

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia capitala a unei grupe

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 13.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей).	m3			230,637 227,757
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	19,0000	2,280
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,6600	25,947
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,6600	201,810
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	7,5000	0,600
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			24,217 24,217
2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,6600	12,109
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,6600	12,109
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2			1 196,232 42,092
3.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,0000	1 100,000
3.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,000
3.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,0000	44,650
3.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	18,0000	2,970
3.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
3.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,9000	1,520
3.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,6600	38,056
3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,6600	4,036
3.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,0000	0,200
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия).	m			64,164 23,064
4.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	37,0000	37,000
4.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,000
4.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,6600	18,451
4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,6600	4,613
4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,0000	0,100
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы).	m			71,289 5,189
5.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	60,0000	60,000
5.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,0000	6,000
5.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,6600	4,613
5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,6600	0,577
5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,0000	0,100
6	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на parapet в зданиях высотой до 35 м).	m2			93,199 49,530
6.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	15,0000	15,000
6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,0000	6,000
6.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	95,0000	18,525
6.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,0680	18,0000	1,224
6.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
6.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,9000	1,520
6.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	57,6600	46,647
6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,6600	2,883
6.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,0000	0,200
7	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру	m2			1 412,727

		и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно).				54,777
7.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 300,0000	1 300,000
7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,000
7.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,0000	47,500
7.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
7.5	26811260014721	Hirtie pentru steluft uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
7.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9000	1,900
7.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,6600	49,011
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,766
7.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,0000	0,200
8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия).	m			22,865 14,992
8.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	1,5000	1,575
8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,7000	0,043
8.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	256,0000	0,256
8.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,0000	6,000
8.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,6600	14,992
9	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см).	m			41,948 38,056
9.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,7000	1,666
9.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	580,0000	0,580
9.3	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	256,0000	1,587
9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
9.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,6600	25,370
9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,6600	12,685
9.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	23,0000	0,023
9.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	7,5000	0,008
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			5,430 1,730
10.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
10.2	810741	Hirtie pentru steluft uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
10.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручну шпательки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2			35,962 31,713
11.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
11.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
11.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,6600	25,947
11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,766
11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,0000	0,010
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручну).	m2			39,221 31,713
12.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,7000	5,880
12.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
12.3	26811260014721	Hirtie pentru steluft uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
12.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	8,2000	0,410
12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,6600	31,713
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности).	buc			54,777 54,777
13.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,6600	54,777
14	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc			63,426 63,426
14.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,6600	63,426
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2			16,593 15,568
15.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
15.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,6600	6,919
15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,6600	8,649
15.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,5000	0,075
16	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных)	buc			66,309

		отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см).				66,309
16.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,6600	2,883
16.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,6600	63,426
17	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti.	m2			216,292 132,618
17.1	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,0000	0,420
17.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,7000	17,000
17.3	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,0000	5,400
17.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	256,0000	9,472
17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
17.6	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	14,0000	5,320
17.7	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	19,0000	44,650
17.8	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,0000	1,100
17.9	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,6600	95,139
17.10	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,6600	20,181
17.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,6600	17,298
17.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,0000	0,030
17.13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	23,0000	0,092
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			5,430 1,730
18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2			35,962 31,713
19.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
19.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
19.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,6600	25,947
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,766
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,0000	0,010
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2			39,221 31,713
20.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,7000	5,880
20.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
20.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
20.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	8,2000	0,410
20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
20.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,6600	31,713
21	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем).	m2			308,359 141,267
21.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	145,0000	152,250
21.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,7000	0,680
21.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0700	1,400
21.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	13,0000	4,290
21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0,152
21.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,0000	8,000
21.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,6600	129,735
21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,6600	11,532
21.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,0000	0,200
21.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.).	m2			46,300 44,975

22.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
22.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,6600	22,487
22.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,6600	22,487
22.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	7,5000	0,375
23	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (откосы, плинтуса, рейки и др.)).	m			88,314 88,220
23.1	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
23.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,7000	57,6600	40,362
23.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	57,6600	47,858
23.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,5000	0,075
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin.	m2			73,980 40,362
24.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,7000	22,100
24.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	256,0000	10,752
24.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
24.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,6600	34,596
24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,766
24.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	10,0000	0,300
24.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	23,0000	0,276
25	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадь: более 16 м2).	m2			321,820 144,150
25.1	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	155,0000	159,650
25.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	3,0000	12,150
25.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,0000	3,900
25.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,0700	1,400
25.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,6600	129,735
25.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600	14,415
25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	10,0000	0,450
25.8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m			80,971 18,451
26.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	60,0000	61,800
26.2	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0150	16,0000	0,240
26.3	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	32,0000	0,480
26.4	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	57,6600	18,451
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m			76,663 14,415
27.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	60,0000	61,800
27.2	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0040	16,0000	0,064
27.3	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0120	32,0000	0,384
27.4	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2500	57,6600	14,415
28	SB09E	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм).	buc			31,185 16,145
28.1	2523156721037	Cot, mufa dublă, piesa de curățire, compensator de dilatație și reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	14,0000	14,000
28.2	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0350	16,0000	0,560
28.3	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	32,0000	0,480
28.4	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2800	57,6600	16,145
29	SB09C	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм).	buc			27,229 12,685
29.1	2523156721037	Cot, mufa dublă, piesa de curățire, compensator de dilatație și reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	14,0000	14,000
29.2	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0100	16,0000	0,160
29.3	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0120	32,0000	0,384
29.4	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2200	57,6600	12,685
30	SB11C	Piesa de legatură (ramificație dublă) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de	buc			79,031

		110 mm.				21,911
30.1	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	54,0000	54,000
30.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	16,0000	1,680
30.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	32,0000	1,440
30.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,6600	21,911
31	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			39,503 14,415
31.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	24,0000	24,000
31.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	16,0000	0,320
31.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	32,0000	0,768
31.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,6600	14,415
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			2 669,895 271,002
32.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	966,0000	975,660
32.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
32.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	204,0000	204,000
32.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	157,0000	157,000
32.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	130,0000	130,000
32.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	12,0000	12,000
32.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	61,0000	61,000
32.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,0000	100,000
32.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,0000	125,000
32.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,0000	40,000
32.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
32.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,6600	271,002
33	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			938,508 109,554
33.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	366,0000	369,660
33.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	52,0000	52,000
33.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	130,0000	130,000
33.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	15,0000	4,500
33.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	254,0000	256,540
33.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
33.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,6600	109,554
34	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			617,313 60,543
34.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,0000	400,000
34.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	154,0000	154,000
34.3	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,0000	0,000
34.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,6600	60,543
35	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida.	buc			402,717 89,373
35.1	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	0,0000	0,000
35.2	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	148,0000	148,000
35.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	130,0000	130,000
35.4	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	11,0000	22,000
35.5	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	12,0000	7,200
35.6	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
35.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	57,6600	89,373
36	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2").	buc			617,313 60,543
36.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,0000	400,000
36.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	154,0000	154,000
36.3	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,0000	0,000
36.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,6600	60,543
37	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m			80,095 19,028
37.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	15,0000	15,300
37.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	14,0000	1,120
37.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	60,0000	42,600
37.4	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	0,0000	0,000
37.5	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	2,0000	0,220
37.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	32,0000	0,640
37.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,6600	19,028
37.8	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	54,2000	1,187

38	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 3/4 ", пристрелянные).	buc			50,883
						2,883
38.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	47,0000	47,000
38.2	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,0000	1,000
38.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,6600	2,883
39	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Проходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2").	buc			418,379
						10,379
39.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	400,0000	400,000
39.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
39.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,6600	10,379
40	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			1 517,771
						106,671
40.1	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 240,0000	1 240,000
40.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	130,0000	130,000
40.3	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,0000	0,000
40.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,6600	106,671
41	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 128,594
						66,309
41.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 057,0000	1 057,000
41.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,000
41.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,6600	66,309
42	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (откосы, плинтуса, рейки и др.)).	m			88,314
						88,220
42.1	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
42.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	57,6600	40,362
42.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	57,6600	47,858
42.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,5000	0,075
43	RpCO52E	Tavane suspendate, cu panouri prefabricate din profiluri din otel electrogalvanizat sau din aluminiu (Подвесные потолки из сборных панелей из профилей из электрооцинкованной стали или алюминия).	m2			397,499
						187,395
43.1	2710703518210	Panou prefabricat pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	140,0000	147,000
43.2	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	56,0000	58,800
43.3	20028339	Materiale mărunte	%	2,0000	0,0000	0,000
43.4	7422010060100	Timplar	h-om	3,0000	57,6600	172,980
43.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	57,6600	14,415
43.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	7,5000	0,188
44	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m			35,695
						29,983
44.1	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0020	12,0000	0,024
44.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,7000	0,145
44.3	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,0600	4,263
44.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,7000	0,043
44.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	256,0000	0,256
44.6	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,0150	15,0000	0,225
44.7	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	29,0000	0,174
44.8	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	25,0000	0,100
44.9	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	160,0000	0,320
44.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
44.11	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	24,0000	0,144
44.12	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,6600	29,983
45	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Алюминиевые радиаторы из 10 элементов, включительно).	buc			367,145
						115,320
45.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	212,0000	212,000
45.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	32,5000	0,975
45.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,0000	0,900
45.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	9,0000	0,450
45.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	12,0000	36,000
45.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,6600	115,320
45.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	7,5000	1,500
46	IDO4A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1").	buc			207,617
						8,649
46.1	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	198,0000	198,000
46.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	32,5000	0,488

46.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,0000	0,480
46.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,6600	8,649
47	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatele de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			32,334 23,064
47.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	9,0000	9,270
47.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,6600	23,064
48	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термомонвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1").	m			5,589 5,189
48.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,6600	5,189
48.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	10,0000	0,400
49	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм).	buc			34,361 14,992
49.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
49.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	32,0000	0,960
49.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	57,6600	14,992
49.4	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0260	54,2000	1,409
50	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром до 20 мм).	buc			32,468 13,262
50.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
50.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	32,0000	0,960
50.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,6600	13,262
50.4	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0230	54,2000	1,247
51	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно).	buc			63,332 11,532
51.1	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	47,0000	47,000
51.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	9,0000	0,450
51.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,0000	2,000
51.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,0000	1,000
51.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,6000	0,600
51.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,6600	11,532
51.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,1000	7,5000	0,750
52	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			36,902 36,902
52.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	57,6600	4,613
52.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	57,6600	32,290
53	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind saracitatea de pina la 400 l, inclusiv (Горизонтальный бойлер со змеевиком, установленный на кронштейны, емкостью 400 л, включительно).	buc			363,007 299,832
53.1	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	17,0000	34,000
53.2	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	45,0000	15,300
53.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	32,5000	0,975
53.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,0000	0,900
53.5	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,4000	30,0000	12,000
53.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	57,6600	299,832
54	Pret de piata	Boiler 80 l	buc			363,007 299,832
54.1	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	17,0000	34,000
54.2	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	45,0000	15,300
54.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	32,5000	0,975
54.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,0000	0,900
54.5	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,4000	30,0000	12,000
54.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	57,6600	299,832
55	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			40,399 8,649

55.1	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	11,0000	11,000
55.2	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	9,0000	18,000
55.3	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	1,0000	2,000
55.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,6600	8,649
55.5	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,1000	7,5000	0,750
56	IA38A	Pompa de circulație (recirculație) montată pe conducta existentă, prin flanse, având diametrul de pînă la 2" (50 mm), inclusiv.	buc			344,552 126,852
56.1	2722103262930	Teavă din otel	m	0,6000	109,0000	65,400
56.2	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	58,0000	116,000
56.3	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,2000	9,600
56.4	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,0000	8,000
56.5	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	2,0000	16,000
56.6	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	45,0000	2,700
56.7	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	57,6600	126,852
57	Pret de piata	Pompa de circulație	buc			344,552 126,852
57.1	2722103262930	Teavă din otel	m	0,6000	109,0000	65,400
57.2	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	58,0000	116,000
57.3	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,2000	9,600
57.4	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,0000	8,000
57.5	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	2,0000	16,000
57.6	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	45,0000	2,700
57.7	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	57,6600	126,852
58	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			35,217 25,947
58.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	9,0000	9,270
58.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,6600	25,947
59	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Прoходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1 1/4").	buc			431,064 23,064
59.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	400,0000	400,000
59.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
59.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,6600	23,064
60	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (азротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2").	m			6,843 6,343
60.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	57,6600	6,343
60.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	10,0000	0,500
61	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcanei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2			324,095 110,131
61.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,0000	42,000
61.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	45,0000	41,355
61.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	45,0000	99,000
61.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,0000	9,400
61.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,4400	0,333
61.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,0000	1,084
61.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,0000	1,488
61.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,0000	1,650
61.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,0000	16,190
61.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,000
61.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	57,6600	110,131
61.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,0000	0,046
61.13	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,0475	7,5000	0,356
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			5,430 1,730
62.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
62.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
62.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
63	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухую гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			104,775 88,220
63.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,1700	15,494
63.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076

63.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,6600	88,220
63.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,0000	0,790
63.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,0000	0,195
64	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 m (se adauga sau se scade la art CF52). Coeficientul la manopera =2,000 Coeficientul la materiale =2,000 Coeficientul la utilaj=2,000	m2			21,197 17,875
64.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,1700	3,103
64.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
64.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,6600	17,875
64.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,0000	0,040
64.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,0000	0,160
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,430 1,730
65.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
65.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
65.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			35,962 31,713
66.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
66.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
66.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,6600	25,947
66.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,766
66.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,0000	0,010
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,430 1,730
67.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
67.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
67.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2			39,221 31,713
68.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,7000	5,880
68.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
68.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
68.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	8,2000	0,410
68.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
68.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,6600	31,713
69	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы).	m			35,695 29,983
69.1	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0020	12,0000	0,024
69.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,7000	0,145
69.3	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,0600	4,263
69.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,7000	0,043
69.5	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	256,0000	0,256
69.6	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,0150	15,0000	0,225
69.7	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	29,0000	0,174
69.8	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	25,0000	0,100
69.9	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	160,0000	0,320
69.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
69.11	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	24,0000	0,144
69.12	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,6600	29,983
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			73,980 40,362
70.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,7000	22,100
70.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	256,0000	10,752
70.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
70.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,6600	34,596
70.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,766
70.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,0000	0,300
70.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,0000	0,276
71	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2			238,121 74,958
71.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	140,0000	147,000
71.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,0000	5,250
71.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,0000	9,000
71.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	0,000

71.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,6600	66,309
71.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,6600	8,649
71.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,0000	0,300
72	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон).	m2			374,652 215,072
72.1	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	69,0000	25,530
72.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	27,0000	25,650
72.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	18,0000	7,560
72.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	1,0000	50,000
72.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	1,0000	29,000
72.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	7,8000	21,840
72.7	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	57,6600	198,927
72.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,6600	13,262
72.9	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,6600	2,883
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor.	m2			5,430 1,730
73.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
73.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
73.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,865 70,345
74.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,1700	15,494
74.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
74.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,6600	70,345
74.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,0000	0,790
74.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,0000	0,160
75	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50).	m2			17,151 13,838
75.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,1700	3,103
75.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
75.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,6600	13,838
75.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,0000	0,160
75.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,0000	0,030
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,430 1,730
76.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
76.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
76.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпательки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2			35,962 31,713
77.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
77.2	4100116202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
77.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,6600	25,947
77.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,766
77.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,0000	0,010
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,430 1,730
78.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
78.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
78.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2			39,221 31,713
79.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,7000	5,880
79.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
79.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
79.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	8,2000	0,410
79.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
79.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,6600	31,713

80	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .(BUFET)	m2			1 196,232 42,092
80.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,0000	1 100,000
80.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,000
80.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,4700	95,0000	44,650
80.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	18,0000	2,970
80.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
80.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,9000	1,520
80.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,6600	38,056
80.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,6600	4,036
80.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,0000	0,200
81	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Двойные перегородки из гипсокартонных плит и сердцевины из минеральной ваты, общей толщиной 10-12,5 см, монтируемые на металлические элементы).	m2			531,792 69,192
81.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	40,0000	86,000
81.2	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	100,0000	85,000
81.3	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	100,0000	180,000
81.4	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	67,0000	67,000
81.5	2222222222992	Material marunt(suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb. pasta imbinare, hir)	%	10,0000	0,0000	0,000
81.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	57,6600	57,660
81.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,6600	11,532
81.8	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	280,0000	2,800
82	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pna la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²).	m			10,999 4,036
82.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	6,0000	6,180
82.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,0000	0,150
82.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	0,000
82.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	57,6600	4,036
83	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pna la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены).	m			60,011 24,794
83.1	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	22,0000	22,440
83.2	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	12,0000	2,400
83.3	2523156713500	Mufa din PVC, tip G ₁	buc	0,1500	50,0000	7,500
83.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,1500	8,0000	1,200
83.5	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	0,000
83.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	57,6600	24,794
84	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных).	buc			484,145 16,145
84.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	411,0000	411,000
84.2	2875272700047	Cirtig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	39,0000	39,000
84.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	0,000
84.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,6600	16,145
85	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами).	buc			31,869 15,568
85.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	11,0000	11,110
85.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
85.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	8,2000	0,041
85.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
85.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,6600	15,568
86	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной	buc			31,869

		конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами).				15,568
86.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	11,0000	11,110
86.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
86.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	8,2000	0,041
86.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
86.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,6600	15,568
87	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, d 100	buc			1 379,063
						1 125,523
87.1	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	18,0000	2,700
87.2	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,0000	0,000
87.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	1,0000	26,000
87.4	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	18,7000	2,805
87.5	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	14,0000	2,800
87.6	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	150,0000	150,000
87.7	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	2,0000	52,000
87.8	2222222222992	Material marunt (gamituri, petrol, cirpe, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
87.9	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	57,6600	1 125,523
87.10	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	54,2000	5,420

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.